向僱員授出以股份為基礎的補償之費用 (3,839) (3,287)
企業開支 (6,714) (7,524)
開業前開支(2) (51,199) (6,623)
折舊及攤銷 (62,772) (71,516)
表演製作成本攤銷 566 1,140
外滙收益╱（虧損）淨額 990 (2,460)
出售物業及設備的（虧損）╱收益 (323) 125
減值虧損 (42,893) —
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損 (58) (108)

經營利潤 284,219 282,432
利息收入 4,510 978
經扣除資本化金額後的利息開支 (8,967) (20,487)

除所得稅前利潤 279,762 262,923
所得稅開支 (435) (507)

本公司權益持有人應佔期間利潤 279,327 262,416

(1) 經調整EBITDA指未計以股份為基礎的補償、企業開支、開業前開支、折舊及攤銷（扣除表演製作成本的攤
銷）、外滙收益╱（虧損）淨額、出售物業及設備的收益╱（虧損）、減值虧損、按公平值計入損益的金融資產公
平值虧損、利息及所得稅開支前的利潤。管理層採用經調整EBITDA，主要作為計算本集團物業營運績效、
以及比較本集團物業與競爭對手物業營運績效的主要計量指標。然而，經調整EBITDA不應當作獨立參考數
據；不應視作利潤或經營利潤的替代指標；不應視作本集團國際財務報告準則營運績效、其他合併營運績
效或現金流量數據的指標；亦不應視作替代現金流量作為流動資金的計量指標。因此，本集團呈列的經調整
EBITDA未必適合與其他公司的類似名稱的計量指標作直接比較。

(2) 金額不包括LVS及本公司向僱員授出以股份為基礎的補償。

5

澳門威尼斯人第一季經營業績

澳門威尼斯人的入場人次以至財務持續表現強勁。該物業的經調整物業EBITDA錄得
282,100,000美元，創下新高，較二零一一年第一季的228,200,000美元增加23.6%。二零
一二年第一季經調整物業EBITDA利潤率達36.6%。澳門威尼斯人各業務分部的博彩額均
穩健增長。季內，非轉碼入箱數目創下紀錄，季內為1,110,000,000美元，較去年同季增
加12.7%，而非轉碼贏額百分比為30.7%。轉碼金額於季內上升11.4%至新高13,800,000,000
美元。角子機收入總額為1,240,000,000美元，較去年季度上升67.0%。由於日均房租及入
住率同告上升，平均客房收入增加15.7%至228美元，創下高位。

下表概述澳門威尼斯人二零一二年第一季與二零一一年第一季的主要經營業績比較：

澳門威尼斯人業務 截至三月三十一日止三個月

（除百分比及基點外，
　以百萬美元計） 二零一二年 二零一一年 金額變動 變動

收益：
　娛樂場 $ 668.0 $ 548.8 $ 119.2 21.7%
　客房 41.2 37.9 3.3 8.7%
　購物中心 26.3 23.0 3.3 14.3%
　餐飲 14.1 13.9 0.2 1.4%
　會議、零售及其他 20.2 12.9 7.3 56.6%

收益淨額 $ 769.8 $ 636.5 $ 133.3 20.9%

經調整物業 EBITDA $ 282.1 $ 228.2 $ 53.9 23.6%
　EBITDA 利潤率 36.6% 35.8% 0.8點

經營利潤 $ 199.7 $ 175.8 $ 23.9 13.6%

博彩統計數據
（除百分比及基點外，
　以百萬美元計）

轉碼金額 $ 13,801.6 $ 12,389.0 $ 1,412.6 11.4%
　轉碼贏額百分比(1) 2.93% 2.69% 0.24點

非轉碼入箱數目 $ 1,105.6 $ 980.6 $ 125.0 12.7%
　非轉碼贏額百分比(2) 30.7% 27.9% 2.8點

角子機收入總額 $ 1,240.8 $ 743.1 $ 497.7 67.0%
　角子機贏款率(3) 5.6% 6.9% (1.3)點

酒店統計數據

入住率 93.4% 86.5% 6.9點
日均房租（「日均房租」） $ 244 $ 227 $ 17 7.5%
平均客房收入（「平均客房收入」）$ 228 $ 197 $ 31 15.7%

(1) 與預期轉碼贏額百分比介乎2.7%至3.0%比較（未計折扣及佣金）。

(2) 與澳門威尼斯人最近連續12個月27.3%的非轉碼贏額百分比比較（未計折扣）。

(3) 與澳門威尼斯人最近連續12個月6.4%的角子機贏款率比較（未計角子機會現金獎勵）。

6

澳門金沙第一季經營業績

澳門金沙經調整物業EBITDA增加16.0%至106,700,000美元，而經調整物業EBITDA利潤
率為30.7%。非轉碼入箱數目增加至707,800,000美元，為二零零八年第一季以來最強
勁的表現。角子機收入總額增加52.1%，創下663,200,000美元的新高。季內轉碼金額為
6,430,000,000美元，而季內轉碼贏額百分比為3.73%。

下表概述澳門金沙二零一二年第一季與二零一一年第一季的主要經營業績比較：

澳門金沙業務 截至三月三十一日止三個月

（除百分比及基點外，
　以百萬美元計） 二零一二年 二零一一年 金額變動 變動

收益：
　娛樂場 $ 338.6 $ 313.1 $ 25.5  8.1%
　客房 2.5 1.5 1.0 66.7%
　餐飲 4.1 4.9 (0.8) (16.3)%
　零售及其他 1.9 1.5 0.4 26.7%

收益淨額 $ 347.1 $ 321.0 $ 26.1 8.1%

經調整物業 EBITDA $ 106.7 $ 92.0 $ 14.7 16.0%